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Gminna Gazeta Samorządowa

Powiat wolny od HCV� str. 3

Wspierajmy OSP Ciochowice – zbiórka 
elektronarzędzi!� str. 4
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Bieg Złotej Kaczki� str. 5

Rusza gminny program profilaktyki 
raka piersi � str. 3 

Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Goście  

Hołdując staropolskiej tradycji, składamy wszystkim 
Mieszkańcom i Gościom naszej gminy życzenia, by święta 
Wielkiej Nocy upłynęły w atmosferze radości, spokoju 
i wzajemnej życzliwości. W duchu Zmartwychwstania 
Pańskiego życzymy, by ten niezwykły czas zjednoczył 
nasze rodziny przy wielkanocnym stole, a skrzydła wiary 
przykryły kamienie zwątpienia i uniosły nasze serca ponad 
przemijanie. Niech spotkanie ze Zmartwychwstałym stanie 
się źródłem głębokiej wiary i pokoju, a w trudnych życiowych 
chwilach będzie „skałą schronienia” źródłem niewyczerpanej 
nadziei i ufności w moc dobra, które wszystko przezwycięży.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Toszku

Tadeusz Kobiernik

Burmistrz Toszka
Grzegorz Kupczyk
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Szanowni Państwo,

Z naturą trudno jest walczyć, mu-
simy ją zaakceptować i  dostosować 
się   zarówno do zmian pór roku jak 
i  pewnych zmian atmosferycznych. 
Żyjemy w terenie i klimacie w którym 
żywioły są z  zasady łaskawe- nie za-
grażają nam osuwiska i trzęsienia zie-
mi, rzadkością są pożary ogromnych 
połaci lasów, tsunami znamy z  relacji medialnych, rzadko 
doskwierają nam skrajne temperatury latem i zimą. To czego 
możemy się najbardziej obawiać to porywiste wiatry i ulew-
ne deszcze. 

Gwałtowna ulewa w  czerwcu 2022 w  sołectwie Paczyna 
spowodowała, że zaniedbane rowy nie były w stanie odebrać 
nadmiaru wód opadowych, co z kolei spowodowało zalanie 
przyległych terenów, w tym wielu domostw. Decyzją miesz-
kańców postanowiono przeprowadzić czyszczenie i konser-
wację rowu biegnącego przez centrum wsi Paczyna, przez 
łąki i  pola aż do ujścia czyli do Potoku Pniowskiego. Gdy 
piszę te słowa opisane wyżej  prace jeszcze się nie zakończyły 
ale dzięki pomocy zaangażowanej grupy mieszkańców, środ-
kom pozyskanym z festynu sołeckiego, wsparciu finansowe-
mu Gminy Toszek oraz Danish Farming Consultants udało 
się w  zeszłym roku przeprowadzić zaplanowane roboty na 
odcinku ponad 2000 m, natomiast Zarząd Dróg Powiato-
wych odnowił rów wzdłuż drogi powiatowej.  Mam nadzieję, 
że przed tegorocznym okresem wzmożonych opadów uda 
się dokończyć prace w miejscach gdzie jest możliwy dojazd 
koparki.

Szanowni Państwo, powyższego nie napisałem aby za-
chwalać działania czynu społecznego w  Paczynie - chociaż 
takich działań jest coraz mniej i  tym bardziej należy pod-
kreślić zaangażowanie mieszkańców. W  ten sposób chcę 
naświetlić problem zaniedbanych rowów melioracyjnych 
w większości, jeśli nie we wszystkich miejscowościach Gmi-
ny. Przeciętny mieszkaniec nie interesuję się przykładowym 
rowem, dopóki woda z tego rowu nie wlewa mu się na po-
dwórko, do piwnicy lub salonu. Pojawia się w tym momencie 
pytanie czy nadmiar wody w  rowie to tylko problem osób 
mieszkających w jego pobliżu, czy może również osób któ-
re mają swoje uprawy lub mieszkają wyżej i świadomie lub 
nieświadomie odprowadzają wodę do tego rowu? Fizyki nie 
da się oszukać, woda samoistnie płynie z góry na dół a naj-
szybciej z ulic oraz wybrukowanych podjazdów i podwórek. 
Woda z opadów bardzo szybko znajduje ujście do źle utrzy-
manych rowów o  niewłaściwej przepustowości gwałtownie 
podnosząc w nich poziom co finalnie powoduje lokalne po-
wodzie. 

Mając na względzie powyższe, zachęcam wszystkie oso-
by - nie tylko rolników mających pola i  łąki przy rowach, 
rzeczkach, strumykach, ale również wszystkich pozostałych 
mieszkańców   - do wstąpienia do reaktywowanej Spółki 
Wodnej. Celami statutowymi Spółki jest właściwe utrzyma-
nie i eksploatacja urządzeń służących do: ochrony przeciw-
powodziowej, melioracji wodnych, wykorzystywania wody 
do celów przeciwpożarowych. Są to zatem działania bar-
dzo poważne, związane z  bezpieczeństwem powodziowym 
i pożarowym. Sprawnie działająca Spółka zdejmie z miesz-
kańców ciężar prowadzenia prac takich jak w  przypadku 
Paczyny, zapewni również regularną konserwację rowów 
co znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa i  komfortu, 
zwłaszcza osób mieszkających blisko cieków wodnych oraz 
mających tam swoje uprawy. Warunkiem skutecznego dzia-
łania Spółki jest   solidarność - im więcej członków będzie 
miała spółka tym sprawniej, efektywniej będzie wypełniać 
swe zadania. Zachęcam zatem do udziału w spotkaniach or-
ganizacyjnych jakie niebawem odbędą się na terenie Gminy 
oraz do zgłaszania chęci przystąpienia do Spółki Wodnej.

Arkadiusz Dyas
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa

Rady Miejskiej w Toszku

Wśród zadań samorządu znajdują się 
m.in. sprawy ochrony zdrowia mieszkańców. 
Na co dzień w szerokim zakresie zadania te 
realizują przychodnie i szpitale. Od wielu lat 
oferujemy jednak także dodatkowe działania, 
które spotykają się z zainteresowaniem. Mam 
na myśli zrealizowane w ubiegłym miesiącu 
wspólnie ze szpitalem w  Knurowie badania 
profilaktyczne krwi ukierunkowane na wy-
krycie wirusowego zapalenia wątroby (sko-
rzystały 54 osoby) czy nasz ubiegłoroczny 

samorządowy program przeciwdziałania rakowi prostaty czy wreszcie 
realizowane w poprzednich latach dodatkowe szczepienia dla dzieci 
przeciw meningokokom i pneumokokom. 

Na obecny i przyszły rok przewidzieliśmy podobne działania skie-
rowane tym razem do kobiet. Mam na myśli program wczesnego wy-
krywania raka piersi u kobiet powyżej 25 roku życia zamieszkałych 
na terenie naszej gminy. Program obejmuje dwa rodzaje działań: za-
jęcia edukacyjne w zakresie samobadania piersi (dla kobiet powyżej 
25 roku życia) oraz specjalistyczne badania (dla kobiet powyżej 45 
roku życia). O jednym z tych modułów piszemy na łamach tego wy-
dania gazety (edukacja), natomiast wybór podmiotu prowadzącego 
specjalistyczne badania obecnie trwa. Namawiam do licznego zainte-
resowania tą propozycją przygotowaną przez nasz samorząd z myślą 
o kobietach!

Z  uznaniem przyjmuję wiele inicjatyw społecznych, które reali-
zowane są dzięki zaangażowaniu konkretnych osób czy organizacji. 
W ostatnim czasie odbyło się dość liczne spotkanie pszczelarzy w Sar-
nowie, reaktywowany został przez toszeckie koło DFK wieczór bajek, 
bogata była również oferta naszego Centrum Kultury. W  kwietniu 
z kolei odbędą się warsztaty szycia w Pniowie – podobna inicjatywa 
zorganizowana z inicjatywy moich współpracowników w minionym 
czasie na Zamku cieszyła się dużym zainteresowaniem. Druhowie 
i  druhny z  OSP Ciochowice prowadzą zbiórkę elektronarzędzi, do 
wsparcia której również serdecznie namawiam. 

Chcę też zwrócić uwagę na dwie bardzo dobre wiadomości przyszły 
do nas w ostatnim czasie z zewnątrz. W ogólnopolskim rankingu gmin 
korzystających z  programu „Czyste Powietrze” w  roku 2022, nasza 
gmina plasuje się na 11 miejscu w skali kraju! W naszym wojewódz-
twie, z liczbą 142 złożonych wniosków, jesteśmy na miejscu trzecim 
nieznacznie ustępując Goczałkowicom-Zdrój (143) i gminie Opatów 
(145 wniosków). Ta pozycja obrazuje dobrą świadomość ekologiczną 
naszych mieszkańców składających wnioski do WFOŚ, a także poka-
zuje właściwy kierunek wsparcia, które udzielają w tym zakresie pra-
cownicy magistratu oraz ekodoradca, z którym stale współpracujemy. 
Te działania będziemy trwale kontynuować.

Kolejna dobra wiadomość nadeszła z Mistrzostw Polski Ligi Trój-
boju Siłowego, które odbyły się niedawno w Jaworznie. Tytuł mistrza 
Polski wywalczył tam bowiem Karol Bochenek – mieszkaniec naszej 
gminy. W pierwszej próbie podniósł 182,5 kg, a w drugiej równe 200 
kg, dzięki czemu zatryumfował w tych zawodach. Serdecznie gratulu-
ję naszemu mistrzowi i jego rodzicom! Wszyscy zdajemy sobie spra-
wę, że taki sukces to owoc wytężonej i regularnie prowadzonej pracy. 
Życzę Karolowi i wszystkim, którzy uprawiają sporty wielu sukcesów 
i pięknych tytułów.

Do życzeń, które wraz z  przewodniczącym Rady Miejskiej skła-
damy na pierwszej stronie, chcę też dołączyć zaproszenie do zwró-
cenia uwagi na wydarzenia, które planujemy na najbliższy majowy 
weekend. Piszemy o nich na dalszych stronach gazety. Zapowiada się 
ciekawy czas – każdy kto zostanie w  tych dniach na terenie gminy, 
powinien każdego dnia znaleźć dla siebie interesujący pomysł na spę-
dzenie czasu, atrakcji nie zabraknie także dla gości i turystów, na któ-
rych również w tych dniach bardzo liczymy.

Jeszcze jedna inwestycja drogowa zostanie u nas zrealizowana dzię-
ki pozyskanemu z dwóch źródeł dofinansowaniu. Będzie to droga łą-
cząca Wilkowiczki z Kotliszowicami. W kwietniu ogłosimy przetarg, 
w którym wyłonimy wykonawcę tego zadania. O wynikach poinfor-
mujemy.

PROSTO Z URZĘDU Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
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Z miłości do pszczół 
Z  inicjatywy Helmuta Małka prezesa 
Związku Pszczelarstwa Koło Toszek 2, 
w  świetlicy wiejskiej w  Sarnowie odbyło 
się spotkanie pszczelarzy, hobbystów, mi-
łośników pszczół z naszej gminy. Gościem 
wydarzenia był  dr Benedykt Polaczek, 
były pracownik Instytutu  Weterynarii 
i Biochemii w Berlinie, który zaprezento-
wał temat związany z  całoroczną gospo-
darką pszczelarską i  wychowem matek 
(pszczół) na własne potrzeby. Partnerami 
niniejszego wydarzenia były gmina To-
szek, sołectwo Sarnów oraz Gospodar-

stwo Agroturystyczne Krystian i Kornelia 
Kiełbasa, które przygotowało wspaniały 
poczęstunek.� JR
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Powiat wolny od HCV 

W  ramach współpracy Gminy Toszek 
ze Szpitalem w  Knurowie  Sp. z  o.o. na-
sza gmina została włączona do kampanii  
promocyjno-informacyjnej „Powiat wol-
ny od HCV”, w  ramach której poza sze-
roką akcją edukacyjną przeprowadzane 
były badania profilaktyczne. 
Z  możliwości bezpłatnego badania krwi 
(testu anty-HCV) w kierunku wirusowe-
go zapalania wątroby typu C skorzystało 
54 mieszkańców Gminy Toszek. 
Dziękujemy serdecznie personelowi Szpi-
tala w  Knurowie za przeprowadzenie 
badań i  zaangażowanie w  organizację 
w/w wydarzenia. Jednocześnie wyrażamy 
nadzieję na dalszą współpracę w  przy-
szłości.� SD

Czy wiesz, że każda kobieta powyżej 20. roku życia powinna re-
gularnie co miesiąc wykonywać samobadanie piersi? A  wiesz, 
w  jaki sposób prawidłowo je wykonać? W  celu ukształtowania 
postaw prozdrowotnych oraz pogłębienia świadomości kobiet 
w zakresie ryzyka zachorowania na raka piersi, który jest najczę-
ściej diagnozowaną chorobą nowotworową (23%)  oraz coraz czę-
ściej dotyka osoby młodsze, toszecki samorząd opracował gmin-
ny „Program profilaktyki i  wczesnego wykrywania  raka piersi 
u  kobiet zamieszkałych na terenie Gminy Toszek powyżej 25. 
roku życia”. Będzie on realizowany w latach 2023-2024. Program 
uzyskał pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycz-
nych i Taryfikacji  oraz otrzymał dofinansowanie z NFZ, składa 
się z 2 modułów:
1)	 moduł I – edukacja - skierowany jest do kobiet powyżej 25. 

roku życia;
2)	 moduł II – diagnostyka - skierowany jest do kobiet w wieku 

45-49 lat, u których występują  czynniki ryzyka.
W  ramach modułu edukacyjnego planujemy organizację cy-
klu spotkań edukacyjnych  skierowanych wyłącznie dla żeńskiej 
populacji Gminy Toszek - najbliższe szkolenia wraz z instrukta-
żem samobadania piersi odbędą się: 27 kwietnia 2023 r. (czwar-
tek) oraz 15 maja 2023 r. (poniedziałek) w  Sali Peterswaldzkiej 
na terenie toszeckiego zamku w godzinach 16:00-18:00. Szkole-
nia poprowadzi dr. n. med. Alicja Dyla - Kierownik Przychodni 
Przyklinicznej Narodowego Instytutu Onkologii  im. Marii Skło-
dowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy, Oddział w Gli-
wicach. 
Wszystkie kobiety zamieszkałe na terenie Gminy Toszek zachęca-
my do udziału w bezpłatnych spotkaniach edukacyjnych. O ter-
minach kolejnych spotkaniach będziemy informować na bieżąco. 
Szczegółowe informacje dotyczące realizowanego Programu 
można uzyskać w Referacie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego 
w  Toszku pod nr tel. (32) 237-80-17 lub e-mail: org@toszek.pl. 
� SD

Rusza gminny program profilaktyki raka piersi 
w zakresie modułu I - edukacja

Piłkarskie spotkanie
Na zaproszenie samorządu Gminy Ru-
dziniec w  hali Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w  Poniszowicach odbyło się 
„Piłkarskie Spotkanie Samorządowców” 
w  którym wzięli udział samorządow-
cy z  Toszka. Oprócz ruchu i  dobrej za-

bawy nie obyło się 
także bez rozmów 
na temat lokalnych 
spraw i  współpracy 
sąsiadujących samo-
rządów. Inicjatorem 
wydarzenia był Prze-
wodniczący Rady 
Gminy Rudziniec 
Andrzej Szołtysik.�JR
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Wspierajmy OSP 
Ciochowice – zbiórka 
elektronarzędzi

W  ramach akcji organizowanych przez 
strażaków z  OSP Ciochowice - „Straża-
ków Wspierajmy Elektrosprzęt Oddaj-
my” w  dniach 1-14 maja br. rozpocznie 
się zbiórka elektronarzędzi przy OSP Cio-
chowice. Szczegóły na temat zbiórki moż-
na uzyskać kontaktując się: prezes OSP 
517 432 707, sołtys 518 398 749. Przyjmo-
wany jest tylko kompletny sprzęt. Już dziś 
strażacy dziękują za wszelką pomoc.� JR 

Dzień Sołtysa

Burmistrz Grzegorz Kupczyk i przewod-
niczący Rady Miejskiej Tadeusz Kobier-
nik spotkali się z sołtysami naszej gminy 
na okolicznościowym przyjęciu. Oprócz 
życzeń i  drobnych upominków nie za-
brakło wielu dobrych rozmów o  spra-
wach bieżących. W  spotkaniu udział 
wzięli sołtysi Gabriela Ziaja (Sarnów), 
Krystyna Miozga (Boguszyce), Monika 
Błażytko (Pisarzowice), Ewelina Tarnow-
ski (Pniów), Inga Potkowa (Wilkowicz-
ki), Izabela Majcher-Dorobisz (Kotu-
lin), Anna Rutka (Paczyna), Jan Szpunar 
(Pawłowice), Jakub Krzykawski (Ligota 
Toszecka), Mariusz Rak (Kotliszowice), 

Radosław Makowczyński (Płużniczka). 
Przy wspólnym stole zasiedli również 
radni Arkadiusz Dyas (Paczyna) i Roman 
Waloszek (Kotliszowice). Z przyczyn oso-
bistych w  spotkaniu nie wzięli udziału 
sołtysi Adam Wochnik (Paczynka), Anna 
Zając (Proboszczowice), Erhard Fitzon 
(Ciochowice) oraz Augustyn Maciończyk 
(przewodniczący zarządu osiedla Ora-
cze).� PK

Z młodzieżą 
o zawodach

Z inicjatywy Grzegorza Gruszki, nauczy-
ciela – doradcy zawodowego w  Szkole 
Podstawowej nr 2 w Toszku, w Urzędzie 
Miejskim zorganizowane zostały spotka-
nia poświęcone kwalifikacjom zawodo-
wym osób pracujących w  naszym ma-
gistracie. W  formie prelekcji i  rozmowy 
zastępca burmistrza przybliżył młodzieży 
stanowiska i  organizację pracy w  urzę-
dzie, kwalifikacje zawodowe pracowni-
ków, a  także warunki zatrudnienia. Po 
wyczerpaniu tematu wywiązała się cieka-
wa rozmowa na tematy bieżące.� PK

Organizacja ruchu 
na rynku

Trwa zbieranie opinii nt. wstępnego pro-
jektu zmiany organizacji ruchu w  rejo-
nie rynku. Ze względu na zainteresowa-
nie mieszkańców tym tematem (opinie 
wpływają), przedłużamy termin zbiera-
nia opinii do 14 kwietnia. Podkreślamy, 
że opinie należy składać na formularzu, 
który udostępniamy na stronie toszek.pl  
jako załącznik do tekstu „Wstępny projekt 
zmian w organizacji ruchu w rejonie ryn-
ku”. Opinię można przesłać mailowo na 
adres: umtoszek@toszek.pl. Za wszelkie 

opinie w  tej ważnej sprawie dziękujemy! 
Po zakończeniu zbierania opinii zorga-
nizowane zostanie dla zainteresowanych 
spotkanie poświęcone tej problematyce. 
O spotkaniu poinformujemy na profilach 
gminy w mediach społecznościowych.

PK

Zbiórka ks. Rafała
W  dniu 4 marca na rynku w  Toszku 
ks. Rafał Przybyła prowadził zbiórkę da-
rów dla Ukraińców. Ks. Rafał osobiście 
zawiezie wkrótce te dary na Ukrainę do 
miejscowości położonych w pobliżu linii 
frontu. Dzięki ofiarności mieszkańców 
naszej gminy, a  także dzięki inicjatywie 
Gizeli Popek – liderce grupy wolontariu-
szy przy Szkole Podstawowej nr 1, prze-

kazane zostały żywność o przedłużonym 
terminie przydatności, konserwy środku 
czystości, pampersy dla dorosłych, a tak-
że inne dary zebrane wcześniej i przecho-
wywane w  szkole przy ul. Dworcowej. 
O podróży ks. Rafała na Ukrainę poinfor-
mujemy.� PK

Droga Wilkowiczki-
Kotliszowice
Pozyskaliśmy środki na modernizację 
drogi gminnej łączącej sołectwa Kotli-
szowice i  Wilkowiczki. W  odpowiedzi 
na potrzeby zgłaszane przez mieszkań-
ców sołectw burmistrz Grzegorz Kup-
czyk wiele miesięcy temu podjął decyzję 
o przygotowaniu wniosków aplikacyjnych 
o środki rządowe i unijne, dzięki którym 
można będzie sfinansować tę potrzebną 
modernizację. Łączna wartość pozyska-
nych przez samorząd środków przekracza 
5 mln zł. Po podpisaniu umowy na pozy-
skane dofinansowanie ogłosimy przetarg 
na wykonanie robót. O  szczegółach bę-
dziemy informować.� PK

Z ŻYCIA GMINY
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„Od juniora do seniora” 
Magistrat toszecki pozyskał środki ze-
wnętrzne z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020 na budowę 3 obiek-
tów infrastruktury rekreacyjno-sporto-
wej (siłownie zewnętrzne) w  sołectwach: 
Boguszyce, Paczyna oraz na osiedlu Ora-
cze (Toszek). Realizacja projektu bezpo-
średnio wpłynie na podniesienie jakości 
życia mieszkańców naszej gminy poprzez 
poprawę estetyki i  funkcjonalności prze-
strzeni publicznej w  sposób sprzyjający 
nawiązywaniu codziennych kontaktów. Urządzenia będą dostosowane do wieku osób 
korzystających dla juniorów jak i seniorów. Koszt inwestycji wynosi 120 tys. zł. Reali-
zacja projektu odbędzie się w tym roku.� JR

Drogowe remonty

Podpisaliśmy umowę na wykonanie co-
rocznych remontów cząstkowych dróg 
gminnych. W tym roku prace rozpoczną 
się z  początkiem kwietnia. Największy 
zakres robót drogowych przewidziany 
został jednak w  ramach zadania obej-
mującego modernizację ośmiu dróg na 
terenie naszej gminy: w  Płużniczce, Bo-
guszycach, Ligocie Toszeckiej, Probosz-
czowicach, Paczynie, Ciochowicach, Pi-
sarzowicach oraz na ul. Leśnej w Toszku. 
W  momencie oddawania do druku tego 
numeru gazety trwają jeszcze formalno-
ści przetargowe zmierzające do podpisa-
nia umowy z  wykonawcą tego zadania.
� PK

Bieg o Złotą Kaczkę

W dniu 17 czerwca odbędzie się kolejna 
edycja Biegu o Złotą Kaczkę. Organizato-
rzy (KS Zamkowiec Toszek oraz państwo 
Małgorzata i  Bartłomiej Woźniakowie) 
przewidzieli trzy kategorie trasy: bieg 
dzieci i  młodzieży, bieg główny i  nordic 
walking. Szczegóły biegu oraz informa-
cja o zapisach (zapisy trwają!) na profilu 
imprezy w  mediach społecznościowych. 
Honorowym patronatem oraz wsparciem 
objął to wydarzenie burmistrz Grzegorz 
Kupczyk.� PK
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Gmina w obiektywie

OŚWIATA

Mały Majster w akcji
Zakończyły się warsz-
taty z  cyklu „Mały 
Majster”! Tym razem 
dzieciaki z naszej gmi-
ny miały okazję wcielić 
się w  małych tapice-
rów i  wraz ze swoimi 
rodzinami spędzi  cie-
kawie popołudnie. Ser-
decznie dziękujemy za 
pełne zaangażowanie 
prowadzącego – Alek-
sandry Kądzieli - mi-
strza i  eksperta branży 
tapicerskiej, rodzicom 
wraz z  dziećmi za 
udział oraz Waldema-
rowi Pigulakowi, Dy-
rektorowi Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ireny Sendler w Toszku za udostępnienie Sali. 
Zapraszamy na kolejne edycje Małego Majstra!� OPS w Toszku

Kościół św. Barbary w Toszku
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21 marca w Szkole Podstawowej im. Kró-
lowej Jadwigi w Pniowie odbył się Dzień 
Talentów, połączony z Pierwszym Dniem 
Wiosny. Na to wyjątkowe wydarzenie 
przybyli: pan burmistrz Grzegorz Kup-
czyk, przedstawiciele Rady Rodziców 
oraz goście, którzy zaprezentowali swoje 
niecodzienne pasje. Dzieci z  klas młod-
szych przedstawiły program artystyczny 
pt. „Zwiastuny Wiosny”, podczas którego 
zaprezentowały swoje zdolności teatral-
ne, recytatorskie oraz wokalne. W  tym 

dniu uczniowie mo-
gli nie tylko pochwali 
się umiejętnościami, 
ale także pozna pasje 
zaproszonych gości. 
Jako pierwszy wystąpił 
pan Ireneusz Maleń-
ski - Dyrektor Ośrod-
ka Pomocy Społecz-
nej w  Toszku, który 
opowiedział o  swoim 
zamiłowaniu do sto-
larstwa oraz renowa-
cji mebli. Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich 
zaprezentowały swoje 
piękne rękodzieła wielkanocne – stroiki, 
palmy oraz kraszanki. Pan Kazimierz Re-
kliński opowiedział zaś o swojej pasji do 
muzyki oraz zaprezentował swoje umie-
jętności gry na akordeonie, saksofonie, 
gitarze, flecie oraz keyboardzie. Kolejną 
atrakcją był wiosenny pokaz mody, pod-
czas którego starsi uczniowie popisali się 
wspaniałymi pomysłami i  świetnym po-
czuciem humoru. Ogromną niespodzian-
ką był występ „Maryli Rodowicz”, która 
podczas pokazu zaśpiewała swój wielki, 
niezapomniany przebój. Artystka została 
gorąco przywitana przez szkolną publicz-
ność i  nagrodzona gromkimi brawami. 
Na zakończenie uroczystości na wszyst-
kich czekał zdrowy, kolorowy, wiosenny 
poczęstunek - kanapki, sałatki, galaretki, 
i wiele innych pyszności przygotowanych 
przez uczniów oraz ich rodziców.� AS
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OŚWIATA

Mistrzowie w Badmintona 

W szkole podstawowej  nr. 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku odbył się 
Powiatowy Finał  Badmintona - Igrzyska dzieci i  młodzieży szkolnej. 
W zawodach tych dwie drużyny dziewcząt oraz młodsza drużyna chłop-
ców reprezentujące szkołę zdobyły I miejsca w swoich kategoriach, nato-
miast starsi chłopcy uzyskali II miejsce. 
16 marca br. w Gliwicach odbył się kolejny etap mistrzostw w badminto-
nie - Ćwierćfinał Wojewódzki, do którego zakwalifikowały się trzy druży-
ny z SP 2 w Toszku, w którym również zdobyły I miejsca w swoich katego-
riach. Drużynom jak i ich trenerom, serdecznie gratulujemy osiągniętych 
sukcesów i  życzymy powodzenia w  półfinale wojewódzkim. Składamy 
podziękowania Grzegorzowi Kupczykowi burmistrzowi Toszka za wspar-
cie finansowe, pracownikom urzędu pani Joannie Rosikoń oraz Adamo-
wi Piętce za pomoc w organizacji transportu na liczne zawody sportowe. 
Wdzięczni nauczyciele WF oraz uczniowie SP nr 2 w Toszku. � JM

1,5%

Dzień talentów w Pniowie
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Tomasz Sobania re-
alizuje kolejny eks-
tremalny projekt 
biegowy. Jak wielu 
z  nas wie, zmierza 
w  tej chwili z  Ka-
towic do Maratonu 
w  Grecji i... z  po-
wrotem! Pokona 
3600 km w  90 dni, 
przebiegnie przez 
siedem krajów. Jak 
zwykle u  Tomka 
tego rodzaju bieg, 
nigdy nie jest sa-
mym tylko biegiem. 
Po pierwsze, To-
masz Sobania włą-
czył się w  przygo-
towania do Igrzysk 
Europejskich, które 
odbędą się w  Krakowie na przełomie 
czerwca i lipca. W jaki sposób? Z pewno-
ścią sam to ujawni w  dogodnym czasie. 
Po drugie, biegowi towarzyszy zbiórka 
charytatywna. Tym razem jej celem jest 

zakup pięciu urządzeń, które pomogą 
w  codziennym funkcjonowaniu osobom 
z niepełnosprawnością ruchową. Zbiórka 
prowadzona jest na portalu zrzutka.pl – 
jej tytuł: 5 urządzeń do rehabilitacji dla 
podopiecznych Fundacji Qlavi.� PK

We ôstatniym czasie jakoś tak wycho-
dzi, że co chwila mōm ôkazyjŏ z  bele 
kym pogŏdać, ale tak na spokojnie, że 
se umōwiymy na klachy, siednymy, wy-
pijymy kafyj i  tak richtich na spokojnie 
poôsprawiōmy, abo do kogoś zazwōnia i se 
tak rozgŏdōmy, że skōńczyć nie umiymy, 
i  żegocymy, a  żegocymy. Nie je to możno 
coś fest wyjōntkowego i  szpecjalnego, ale 
jednak coś to w moi gowie zmiyniōło!
Zauważōłech ôstatnio, że niewiela cza, 
coby ludzie se do siam zbliżyli – styknie, 
że se siednōm i pogŏdajōm. Bo przeca to 
je blank normalne, a jednak moc ludzi niy 
mŏ se z  kim pogŏdać – a  fest by chciało. 
Myśla se, że nawet czynsto tego nie czujy-

my, ale richtich nōm brakuje drugego czo-
wieka, kery niy musi wiela robić – yno nŏs 
posuchać, co by my chcieli pedzieć, ale tyż 
coby nōm co padoł; bo fajnie mieć kogoś, 
wto nŏs wysuchŏ, ale problym, jak ôn sōm 
nōm nie chce nic pedzieć, bo wtedy chyba 
coś je niy tak, jak by powinno być. 
Zdŏ mi sie tyż, że czynsto takich mōmyntōw, 
w kerych z kimś richtich szczerze gŏdōmy, 
fest sie bojymy. A bo to cza sie ôtworzić, cza 
pedzieć coś, z czego nōm możno je gańba, 
abo tyż cza posuchać ô problymach, z kery-
mi za fest nie umiymy tymu drugymu czo-
wiekowi pōmōc. Niy ma w tym nic dziwne-
go chyba, ale jŏ sōm zauważōł ôstatnio, że 
czynsto nojgorzi je zacznyć: jak sie powiy te 
piyrsze, nojciynżejsze słowo, to potym już 
je z gōrki i za dwie godziny my sōm sami 
w szoku, że aż tak dużo my kōmuś pada-
li. I wcale se z tym źle nie czujymy, nawet 
bych padoł, że lepi, bo sie trocha napiynciŏ 
ze czowieka ściepnie.
Moge tyż sie ôkŏzać, że ta drugŏ ôsoba mŏ 
tak samo, abo aby podobnie, jak my! I to, 

za co nōm je tak gańba, je wcale niy take 
niespotykane i  wiyncy ludzi mŏ podobne 
problymy; wtedy idzie se inspirować jedyn 
drugego, trocha pōmōć, abo styknie, że 
nōm sie zrobi trocha raźni – to już je dużo. 
I  ôstatniŏ rzecz, co żech zauważōł: wszy-
scy durch kajś lŏcymy i niy mōmy za fest 
czasu, coby se siednyć i pomyśleć ô siam, ô 
swojym życiu. Same tyż take myślynie nie 
je za proste, bo czynsto tych myśli je mi-
liard i  jedna gōni drugŏ. Pewno pōmŏgŏ, 
jak se pisze jaki pamiyntnik i  tam zapisu-
je te swoje myśli. Ale fest pōmŏgŏ tyż take 
pogŏdanie z kimś – jak musisz kōmuś po-
ôsprawiać, co se u Ciebie dzieje, co myślisz, 
jaki mŏsz problym, abo z czego żeś je ôstat-
nio fest rŏd (bo przeca ô dobrych rzeczach 
tyż cza gŏdać!), to musisz to nojprzōd sōm 
se jakoś poukłŏdać – i wtedy niechcōnco, 
przi tymu, że z  kimś klachŏsz, mŏsz 
ôkazyjŏ trocha pomyśleć ô samym sobie, 
a to sie kŏżdymu z nŏs przido! Tōż nic, yno 
trefić sie na kafyj, siednyć, a pogŏdać!
� Adam Wrazidło
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CZYTŌMY PO NASZYMU

Muszymy sie w kōńcu trefić na tyn kafyj!

Ekstremalny bieg Tomka
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LODÓWKA SPOŁECZNA

KULTURA
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Majówka na Zamku
Kto zostaje w Toszku na długi weekend majo-
wy, na pewno nie będzie się nudził. Majówkę 
rozpoczynamy otwarciem Toszeckiego Plene-
ru Malarskiego, w  którym wezmą udział ar-
tyści należący do Związku Polskich Artystów 
Plastyków Okręg Opolski. Uczestnicy pleneru 
tworzą prace związane z miastem, jego legen-
dami i zabytkami. Twórczo oddają ducha miej-
sca, w którym malują. Podsumowanie pleneru 
odbędzie się 3 maja w godzinach dopołudnio-
wych. 1 maja zapraszamy na Biało-czerwone 
zwiedzanie z flagą i ciekawe warsztaty plastycz-
ne w wieży. 2 maja zapowiada się pod znakiem 
tańca. Wystąpią grupy taneczne działające przy 
CK Zamek w  Toszku oraz odbędą się zajęcia 
taneczne dla dzieci i dorosłych. Przy tej okazji 
odbędzie się również „Holi. Święto Kolorów”. 
Na zakończenie długiego weekendu majowe-
go zaplanowaliśmy Paradę Orkiestr Dętych. 
O  15.30 zapraszamy na toszecki Rynek, skąd 
ruszą Orkiestry z Toszka, Kotulina i Pokrzyw-
nicy w  towarzystwie mażoretek „Magnolia” 
z  Kotulina i  mażoretek „Sonet” z  Poniszowic. 
Dalsza część imprezy odbędzie się na toszec-
kim Zamku. Będzie można posłuchać muzyki 
filmowej i nowoczesnej w wykonaniu orkiestr 
dętych, a  na zakończenie wydarzenia wystąpi 
duet Dominika i Janusz Żyłka oraz Rudiki i Ze-
fliki. Na dzieci i dorosłych będzie czekać wiele 
atrakcji oraz zamkowa gastronomia. Organiza-
torzy zachęcają do udziału w wydarzeniach.
 � KP


